Denique nullum est genus scriptorum, quod  
tantam vim habeat ad concitandos affectus, siue  
ad in-

opæ aut digitiates iter patefaciat,  
tamen placuerit su

ad inflammados animos ad virtutis amorem, illae  
ad detestandam fœdam vitiorum colluiciem com-  
paratum fuerit: veluti quadam diuina efficacia quo  
velit lectorem prouum rapiat & impellat. Sicut  
non obscurè id vetustas significare voluit sub Am-  
phionis & Orphei figmento, quos feras & faxa lyræ  
cantu mouisse confinxit. Extat Plutarchi liber de audi-  
enda Poetica, Extat & D. Basilij, omnium scriptorum  
eloquentissimi, splendidissima admonitio, quomodo ex  
Græcis authoribus capienda est utilitas. Vbi vterque Po-  
eticam ad veræ Philosophiæ studium absoluendum,  
imprimis multum conducere affirmat. Nec Paulum il-  
lumi ter maximum ab hoc studio abhoruisse docu-  
mentum est, quod tres (ni fallor) versus ex Pöëtis in suis  
scriptis citat, suoque instituto aptè accommodat. Libet hic cō-  
memorare, cum ad rē faciat, historiā quam saepius à  
Clariss. viro D. Philippo Melanthone, bonę memorię,  
audiuimus. Referebat Maximilianum Imperatorem  
aum Caroli & Ferdinandi in maximis adeò habui-  
se delitijs, Pöëtas, ut interdum ad priuatum colloquiū  
familiarius admiserit, nonnunquam & mensæ adhibuerit  
conuiuas. Id cum indignius nonnulli ex Magnatibus  
aulicis ferrent, ac hoc genus hominum sibi preferri do-  
lerent, eosque inuidia perpulit liuidos, ut palam obiec-  
tare Cæsari illud sint ausi. Ad quos Cæsar: ytrum puta

tis donumne Dei, vel donum hominū in ioris facientur.  
dū? Responderunt Domini Dei præferendum esse. At  
inquit Cæsar id ego facio. Ego enim vos nobilitauī, o-  
pibus ornaui, & pro libitu torquatos purpuratosq; cre-  
are possum. Sed Pōetæ sunt quos Deus peculiari numi-  
ne suo afflauit, & à reliqua fœcē hominum vulgaris mo-  
netæ, longè lataeque discreuit. Ideoq; merito honore illos  
deueneror: verū de his satis.

Nunc ut ad rem veniam, Scripsi hoc carmen nupti-  
ale, motus communī omnium fauore studioq; feruen-  
tissimo, tam Principis nostri clementissimi, quam totius  
nobilitatis, regnicolarumq; quos certētim his pijs il-  
lustribusq; coniugibus singulari apparatu & munerū  
magnificentia applaudere video, insignemq; lātitiam  
testari. Horum itaq; exemplum secutus qua potui do-  
te placere volui. Adhæc volui hac honesta occupa-  
tione, studij mei rationem reddere, ne apud bonos, co-  
lumniatoribus locus sit, qui meq; conditionis homines,  
nullo honesto labore, præterq; potationibus, alea, cir-  
cumuectionibus, adeoq; sordida cura parandarum o-  
pum deditos tragicē vociferātur, cùm nullum tempus  
honestē & vtiliter exactum putent, quod non Sophis-  
matum præstigijs quibus veritas labefactatur manci-  
patum fuerit: vt vel ex me prolethario, aliorum eru-  
ditione & zelo pietatis præstantium virorum diligen-  
tiam